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Zwracamy się z prośbą o wpłaty 
na rzecz Funduszu Stypendialne-
go NSZZ „Solidarność”. Środki są 
gromadzone na koncie Pomor-

skiej Fundacji Edukacji i Pracy: 41 
7065 0002 0652 4155 2804 0001 

z dopiskiem „Fundusz Stypen-
dialny”. Do tej pory przyznaliśmy 

712 stypendiów dla młodzieży 
z rodzin niezamożnych. 

Uczestnicy uroczystości przed tablicą z nazwiskami internowanych.

Hołd represjonowanym 

– Za tymi murami ludzie po-
czuli się wolni. Ta trudniejsza rze-
czywistość była po drugiej stronie 
– zwrócił uwagę ks. kanonik dr Ma-
rian Miotk, proboszcz para�i pw. św.
Józefa Rzemieślnika w Gniewinie 
podczas uroczystości 14 sierpnia 
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– W lipcu 2022 r. stopa bezrobo-
cia rejestrowanego utrzymała się 
na poziomie 4,9 proc. W zestawie-
niu z końcem lipca 2021 r. wskaź-
nik ten był niższy o 1 pkt. proc. 
Liczba bezrobotnych, w porów-
naniu z poprzednim miesiącem, 
spadła o 6,5 tys. osób, a w urzę-
dach pracy zarejestrowanych było 
811,5 tys. bezrobotnych – podało 
Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej. To najmniej bezrobot-
nych w rejestrach urzędów pracy 
od lipca 1990 r.   (699 tys.). 

W miesiącach letnich w związ-
ku z pracami sezonowymi bezro-
bocie spada. Stopa bezrobocia re-
jestrowanego w końcu lipca 2022 
r. kształtowała się w przedziale od 
2,7 proc. w województwie wielko-
polskim do 7,6 proc. w warmiń-
sko-mazurskim. 

Więcej...>>

br. pod dawnym obozem interno-
wania w Strzebielinku. W ośrodku 
odosobnienia w Strzebielinku od 
13 grudnia 1981 do 23 grudnia 
1982 internowano związkowych 
działaczy z regionów gdańskiego i 
słupskiego  Więcej...>>

Bezrobotnych 
ubywaCeny z 6 z przodu

Ruch na światowym rynku pa-
liw spowodował spadek średniej 
ceny benzyny i ON. Poziomy ceno-
we dorównały tym z maja br. We-
dług analityków od 16 do 24 sierp-
nia br. średnia cena Pb95 znajdzie 
się w przedziale 6,57-6,72 zł za litr 
(od 8 do 15 sierpnia 6,84–7,03 zł), 
za olej napędowy trzeba będzie 
zapłacić 6,93-7,07 zł/l (ubiegły ty-
dzień 7,29-7,44 zł).

Biedronka pod lupą
Prezes Urzędu Ochrony Kon-

kurencji i Konsumentów Tomasz 
Chróstny postawił zarzuty spółce 
Jeronimo Martins Polska, właści-
cielce sieci sklepów Biedronka, 
z uwagi na przekaz reklamowy ak-
cji promocyjnej „Tarcza Biedronki 
Antyin�acyjna”. Zdaniem UOKiK
mogły one wprowadzać konsu-
mentów w błąd co do zasad sko-
rzystania z promocji. Więcej…>>

Słabnie presja 
inflacyjna

Presja na wzrost cen słabnie, 
głównie za sprawą cen paliw, ale 
według Polskiego Instytutu Eko-
nomicznego hamowanie in�acji
będziemy obserwować pod koniec 
2022 r. In�acja CPI (konsumencka,
liczona na podstawie zmian cen 
z koszyka dóbr podstawowych) 
wyniosła 15,6 proc., w czerwcu br. 
15,5 proc. 

Podwyżka „wyrwana z gardła”
MSWiA przyznało podwyżki po 

średnio 500 zł kilkunastu tysiącom 
merytorycznych pracowników urzę-
dów wojewódzkich i podległych 
struktur państwowych. 

– Od ponad dwóch lat pracuje-
my w warunkach zdominowanych 
przez pandemię koronawirusa, 
przeorganizowania życia społecz-
nego i opieki medycznej oraz od 
lutego – wojny na Ukrainie. Urzęd-
nicy zajmujący się obsługą cudzo-
ziemców, głównie Ukraińców, Kar-
tami Polaków i paszportami nieraz 
pracowali po godzinach i w soboty. 
Oni reprezentują nasze państwo na 
zewnątrz. Muszą być merytoryczni, 
profesjonalni i sprawni. Tego wy-
maga powaga państwa. Chcemy 
mieć wpływ na podział funduszy na 
wynagrodzenia. Tym bardziej, że zo-
stały one wręcz „wyrwane z gardła” 
rządowi dzięki naszej determinacji, 
w czasie rosnącej in�acji – powie-
działa nam Krystyna Miąskowska, 
przewodnicząca KM NSZZ ,,Solidar-
ność” w Pomorskim Urzędzie Woje-
wódzkim i zauważa, że bez podwy-
żek nastąpiłaby seria odejść z pracy.

Negocjacje z udziałem związ-
kowców z „S” i wiceministra 

w MSWiA Pawła Szefernakera 
oraz Grzegorza Ziomka, dyrekto-
ra Departamentu Administracji 
Publicznej i spotkanie 28 lipca br. 
przyniosły ministerialną deklarację 
o podwyżkach i serię wideokonfe-
rencji budżetowych. W ich wyniku 
wojewodowie otrzymali w tym ty-
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godniu nowe dyspozycje z resortu 
�nansów o wysokościach rezerwy
budżetowej i o wypłatach od 300 
do 700 złotych na merytorycznego 
pracownika urzędu, z wyrówna-
niem od 1 lipca br.  NSZZ „S” od lat 
domaga się wzrostu wynagrodzeń 
w sferze �nansów publicznych.

Kwestia podwyżek płac pracowników administracji terenowej była 
wiodącą w trakcie spotkania przedstawicieli 12 organizacji NSZZ „S” 
z urzędów wojewódzkich 23–24 czerwca br. w historycznej Sali BHP. 
By wzmocnić siłę oddziaływania na MSWiA i wojewodów związkowcy 
powołali Sekcję Krajową Pracowników Urzędów Wojewódzkich NSZZ „S”.

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/rynek-pracy-w-polsce-nadal-optymistycznie
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/sierpniowe-obchody-w-strzebielinku
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/biedronka-pod-lupa-urzedu-antymonopolowego-za-tercze


CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

227 euro

Nasza propozycja opiera się na Europie chrześcijańskich wartości, Euro-
pie ojczyzn, solidarności dobrowolnej, a nie przymusowej. Daliśmy jako 
społeczeństwo przykład prawdziwej solidarności wobec milionów ukra-
ińskich uchodźców. Pokazaliśmy, że jesteśmy gotowi zaryzykować wła-
sne bezpieczeństwo. 

Prof. Zdzisław Krasnodębski, socjolog, eurodeputowany PiS  
na łamach „Do Rzeczy”

Tyle za MWh (megawatogodzinę) z gazu ziemnego trzeba będzie za-
płacić według kontraktów TTF (giełda obrotu gazem ziemnym w Ho-
landii), które będą realizowane we wrześniu br.  
Rok do roku ceny na gaz ziemny na TTF wzrosły niemal 9-krotnie. 
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Budowy pod specjalnym nadzorem
W tym roku w ramach kampa-

nii prewencyjno-kontrolna „Budo-
wa. STOP wypadkom!” Państwowa 
Inspekcja Pracy skontroluje tysiąc 
placów budów. Co dziesiąta kon-
trola jest przeprowadzana na bu-
dowach obiektów o szczególnym 
znaczeniu z uwagi na ich wielkość, 
technologię czy specy�kę wyko-
nywanych prac. 

Większość kontroli będzie prze-
prowadzanych na budowach, na 
których dochodzi do wypadków przy 
pracy albo ujawniane są wyjątkowe 
okoliczności nieprzestrzegania prawa 
pracy i legalności zatrudnienia. Sezo-
nowe akcje kontrolne w czerwcu i we 
wrześniu br. prowadzone są m.in. na 
placach budowy, na których pracę w 
jednym czasie wykonuje do 20 osób. 
Celem kontroli jest zapewnienie na 
budowach bezpiecznych i higienicz-
nych warunków pracy oraz ograni-
czenie zagrożeń wypadkowych. 

NSZZ „Solidarność” negatyw-
nie ocenia przygotowany przez 
MRiPS projekt ustawy o rozwiązywa-
niu sporów zbiorowych pracy, który 
„nie odpowiada rzeczywistości”.

– Nowy projekt nie wprowadza 
oczekiwanych przez „Solidarność” 
rozwiązań. Powiela te, które mamy 
w obecnej ustawie, a nawet likwi-
duje instytucję strajku solidarno-
ściowego – argumentuje dr Anna 
Reda-Ciszewska, ekspert Zespołu 
Prawa Pracy NSZZ „Solidarność”.

Strajk solidarnościowy to 
strajk, który mogą zorganizować 
pracownicy innego zakładu pracy 
w imieniu pracowników, którym 
nie przysługuje prawo do strajku. 
Nowy projekt ustawy nie przewi-
duje strajku solidarnościowego, 
co sprzeczne jest z prawem mię-
dzynarodowym (pracownikom, 
którzy zostali pozbawieni prawa 
do strajku, gwarantuje się w pra-
wie międzynarodowym różne me-
chanizmy rozwiązywania sporów 
zbiorowych) i z wypowiedziami 

Komitetu Wolności Związkowej 
MOP. 

Przepis art. 19 ust. 3 ustawy o 
rozwiązywaniu sporów zbioro-
wych wyłącza z prawa do strajku 
pracowników w sektorze publicz-
nym – zatrudnienie w administra-
cji rządowej, samorządowej, w 
sądach, w prokuraturze, w orga-
nach władzy państwowej. NSZZ 
„S” złożył wniosek do Trybunału 
Konstytucyjnego, który niestety 
nie został rozpoznany, w którym 
kwestionuje on zgodność z Kon-
stytucją RP tego unormowania. 
Prawo polskie nie przewiduje al-
ternatywnych metod rozwiązywa-
nia sporów zbiorowych w sektorze 
publicznym np. przed Kolegium 
Arbitrażu Społecznego.  

Projekt ministerialny wprowa-
dza też kontrolę sądową referen-
dum strajkowego. Pracodawca 
mógłby się odwołać do sądu i  
żądałby badania zgodności głoso-
wania z przepisami.  

Więcej…>>

Krytycznie 
o „ustawie strajkowej”

14 sierpnia br. w kościele pw. 
św. Franciszka z Asyżu w Gdańsku 
Siedlcach odbyły się uroczystości 
rocznicowe strajków z sierpnia 
1980 i 1988 r. 16 sierpnia 2015 r. 
zostały wprowadzone relikwie 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki do tej 
świątyni.  

Mszę św. dziękczynną za odzy-
skanie wolności i w intencji NSZZ 
„Solidarność” koncelebrowali ks. ka-
nonik Ludwik Kowalski, proboszcz 
bazyliki św. Brygidy i ks. kanonik 

Jacek Tabor, proboszcz para�i pw.
św. Franciszka z Asyżu. W uroczy-
stości uczestniczyli m.in. Grażyna 
Siemion, siostrzenica bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki, były przewodniczący 
KK NSZZ „S” Marian Krzaklewski, 
wiceprzewodniczący ZRG NSZZ 
„S” Roman Kuzimski, związkowcy 
pełniący służbę przy żoliborskim 
grobie ks. Jerzego, której koordy-
natorem w naszym regionie jest 
Krzysztof Żmuda oraz związkowe 
poczty sztandarowe.  Więcej…>>

Naszemu Patronowi
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16 sierpnia 1980 r. rozmowy Ko-
mitetu Strajkowego SG z dyrekcją 
Stoczni skończyły się podpisaniem 
porozumienia. Dyrektor Klemens 
Gniech zgodził się na powrót do 
pracy Anny Walentynowicz i Lecha 
Wałęsy, na podwyżkę płac o 1500 
zł. oraz specjalny (obejmujący 
tylko stoczniowców) dodatek dro-
żyźniany. O godz. 15 Lech Wałęsa 
ogłosił zakończenie strajku. Więk-
szość strajkujących opuściła za-
kład. Przy bramach 1, 2 i 3 Stoczni 
Gdańskiej Alina Pienkowska, Anna 
Walentynowicz i Ewa Ossowska 
zatrzymywały wychodzących. Wa-
łęsa pod presją ogłosił okupacyjny 
strajk solidarnościowy. Na miejscu 
pozostało 700 stoczniowców. 

Nocą z 16 na 17 sierpnia do 
Stoczni przybyli przedstawiciele 
strajkujących zakładów i wraz ze 

stoczniowcami powołali Między-
zakładowy Komitet Strajkowy.  

17 sierpnia przed stoczniową 
bramą nr 2 ks. Henryk Jankowski 
odprawił polową mszę św. O godz. 
11 msza św. polowa została od-
prawiona przy bramie Stoczni 
im. Komuny Paryskiej. Ks. prałat 
Hilary Jastak udzielił robotnikom 
absolucji zbiorowej (do komunii 
św. przystąpiła tak wielka rzesza, 
że komunikanty musiał łamać na 
kilka części). 

 Porcie Gdyńskim we mszy św. 
uczestniczyło kilkuset dokerów.  
W nocy z 17 na 18 MKS sformu-
łował listę 21 postulatów, którą 
otwierało żądanie utworzenia 
wolnych związków zawodowych, 
niezależnych od partii politycz-
nych i pracodawców.  

Więcej…>>

WYDARZYŁO SIĘ

Decydujące dni

Według analiz inspekcji pracy 
w 2021 r. 26 proc. poszkodowa-
nych w wypadkach przy pracy 
stanowiły osoby pracujące w bu-
downictwie. Aż 42 proc.  poszko-
dowanych śmiertelnie to osoby 
zatrudnione w tej branży. 

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/nszz-solidarnosc-negatywnie-ocenia-ministerialny-projekt-ustawy-o-rozwiazywaniu-sporow-zbiorowych
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/msza-swieta-w-rocznice-rozpoczecia-strajkow
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/decydujace-dni-od-piatku-do-niedzieli-15-17-sierpnia-1980-roku
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